REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
~ DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

www.hidaa.gov.al. |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari g€ mbart detyrnimin pér deklarim t€ interesave private (€ ti. té
bashkéshortit/es dhe & f€mijéve madhore, né bazé & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér dekiarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare te té zgjedhurve dhe te dise népunésve publiké’.
me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr. 9475, d1.9.2.2006, Ligjin
nr.9529, dt.11.5.20006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr.45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Kancelar }

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane

ERTE T | s |

Ng bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe té€ disa népungsve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autortrzoyj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithshém i {L.DKPKI-s&, qé t& verifikojnt né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé

ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
Deklarof se té dhiénat e pasqyruara pref meje né kété dokument janc (¢ vértefa dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk

éshité ¢ vértelé.

Ilir Kadiu




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KREIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) nié: Hojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén né lekié apo né valuté g pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin ¢ blerjes, né
mungesé (€ dokumenteve shumién e shpepzimeve qé keni Kryer, pjesin takuese g zotéroni dhe burimet e
Krijimit t& ¢do Hoj pasurie® 1€ regjistruar ose jo né regjistrat publikié, pér periudhén nga deklarimi yméparshiém

deri né datén e largimit nga funksioni.

Pjesa

Nr. | Pérshkrimi § pasuris€ dhe burimi i Krijimit Viera me shifra dhe me fjalé né 9%
b

[ ardhur nga paga vjetore ne detyren si Kancelar | 1.265.553 lekeinje milion e
L dygind e gjashtedhjete ¢ pese
\ mije e peseqind e pese dhjete e
pese dhjet ¢ tre leke)leke, paga
bBrutio.
1.017.089 leke, paga neto

2. 9,000 eure{nente mije euro) 3%
'Run[r;uu shitje  trualli :1-r~:p. |1|'- Kol para
noteres [ Jac 22.052014, per wuallin
trasheguar nga babai vdekur, ne bashkepronesi me
xhaxhallaret dhe hallat.(bashkalidhur fotokopja)
3 o [ 3.000 euro(tre mije euro) 33%

[ ardhur nga giraja vjetore e objektit ne bashkepronesi
me shaxhallaret dhe hallat

| 4. 107.265 leke (nje milion ¢
E ardhur nga pensioni pleqerise i I]'llllﬂi‘:'_\L- dvqind e gjashtedhjete ¢ pese

leke) pensioni vjetor

* Objekiti i deklarvimit (Neni 4, gérma a, b,oe, ¢, d Lighit nr.9049, dand 10.04 2003 1 ndryshuar)
o) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1@ drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
o) sendet me vlerd 18 veganté mhi 300 000 leké;

¢l vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vler® dhe piesét e kapitalit ng zotérim;

d) vierén e likuiditeteve,

dhe ng huadhénie, ni leké ose né valuté t& huaj;

o Emri, ."ﬂhictm& Nénshkrimi i zyrtarit
ir Kadiu

giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedh#se, né depozité, né bono thesan

s
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Wise ky fovmuat Sxdué | pamjafiieshem, vazhdoni 8 plotésoni né fotokapie o8 1=



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkroani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarria né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér ¢ ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa |, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisié sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimlt,'p'ﬁr periudhién
nga deklarvimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto t€ Krijuara,
né lekié apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Nese by formar éshie | pamjafivesheém, vazhdoni ¢ plotesoni ne fotokopie 1¢ 1.

: Emri,MbinmrQ_ Enshkrimi i zyriarit
Iir Kadiu 1




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i

méparshém deri n€& datén ¢ largimit nga funksioni, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit t& deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né faqed nr.7, pér

& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumin totale ng leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mhbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr, e kontratés dhe interesin bazé. Pér Kredité bankare shumén e kredisg

(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe kiésti mujor.,

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit
nga funksioni (me shifra
dhe [jalé)

Gjendja e detyrimit té
mbetur pa shlyer deri ni
datén e largimit nga
funksioni (me shifra dhe
me fjali)

Neéwe ky formar éshie | pamjaffueshim.  vachdoni 1

I.'H'.'Jh".l.'.'J.'H e ."r'JfrJ.l'f-'Jri}.."n' e HY,

1]
Emri, M hiemli‘ NEL]}_I: rimi i zyriarit

{Ilir Kadiu




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Vilreai, Hr Weslit Qollakow, Tel: GRS, s (42 228256, Website, woiw hindiia pon _._I| E=ae v e ko o™l

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashkéjetuesifja. Emijét madhoré) gé&
mbartin detyvrimin pér deklarim né baz& L& nenit 22 & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Ptr deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé € nenit 971, @ Ligjit nr.9049, daté 10.04,2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 18 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personat e autorizuar npa Autorileti
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-58, q& t& verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé ekzistojn& né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Evis Fatos Kadiu . bashkéshorti/ja Val
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit[]

fémij¢ madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja

i'e Subjektit Ilir _ Xhelan Kadiu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim E

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

Evis Kadiu 5&7(




Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipéefagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén n€é leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin q@ dispononi, ¢emimin e blerjes, né
mungesé & dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese q¢ zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do loj pasurie* t€é regjistruar ose jo o€ regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém

NDRYSHIMET E PASURIVE —_\
DHE BURIMI | KRLJIMIT

deri né datén ¢ largimit nga funksioni.

[ | o :
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Yiergmesincrdhoms Eieshine
fjalé Yo
i | )
\ l
| |
| |

* Objekti i deklarimit (MNeni 4, gérma a, b, o, ¢ d 1 Lighit ne 9049, dacg 10,04, 2003, i ndryshuar)

Nese kv formar @shre § pamiafiveshem, vazhdoni té
plotésont ne fotokopge e Ly,

a) pasurité e paluajishme dhe 18 drejtat reale mbi 1o,

b pasuritg e lunjtshme, 1 regjistrueshme nt® reggistrar publiké;

chsendet me vier# 18 vecanté mbi 300 000 leké;

¢ vlerén e aksioneve, t8 letrave me viert dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, giendje n& Cash jashté sistemit bankar. né Hogari rrjedhése, né depozité, nd bona thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté @ huaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit 1€ lidhur
' Evis Kadiu j




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE N

I

s Angazhime né¢ veprimtari private dhe/ose publike me gEllim fitimi ose ¢do o) veprimtarie e krver
brenda ose jashié vendit. g€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurtse, ligensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje ng gdo organizaté tjetér: nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit
nga funksioni & zyriarit.

Pérshlkruani hollésisht (& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarria né borde, Komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qi ka sjellé (¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fEmijét madhoré,
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatds apo aktivitetit nga Ku jangé siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér perindhén
nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave neto 1@ |
Pirshikrimi i 1€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me _
. shifra dhe me fjalé) !

B

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve ej.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né
datén e largimit nga tunksioni € zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjaté késaj periudhe.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t& pasgyvrohen né tagen nr.1 1, pér
i ruajiur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisi
(principal), kohzgjatjen (muaji/viti) dhe kisti mojor,

r Sh hl Giendja e detyrimit (¢ il
e S el B .| mbetur pa shlyer deri né
deklarimi i méparshém deri A
Pérshkrimi i detyrimeve né datén e largimit nga AL EMTELILT T B
e ; funksioni (me shilvy dhe
Tunksioni (me shifra dhe me fjalt)
fjalé) ]

Nése kv format dshid § pamiaftuesfiem, vazhdoni te plotésoni né forokopie 1é rij

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit te lidhur

| Evis Kadin iﬁ %




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare @& zyrtaréve dhe
personave 18 Nidhur me ta, sanksionchet né dy ligiet mbi 18 cilat ushtron veprimtaring Inspektorati @ Lang |
Deklurimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare t&
zpjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Lig] nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave ni ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuusr

Deklarimi i interesave private nga £y rtari =

= Dokumenti gvriar “Deklaraté e inleresave private pas largimit nga Tunksioni™ duhet (& plotésohet nga zyrtari gé
largohet nga funksioni gé mbart detvrimin pér deklarim,

= Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit'es, bashkéjeluesit'es dhe [Bmijéve ng
mosheé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1& subjektit,

»  Kur pasuria ¢ pjeséraréve 1@ familjes 8shté e ndaré dhe e regjistruar st e tillé n@ organet e administralés shietérore
ose givgesore, deklarimi paraqitet vegmas nga cdo anétar i familjes. me pasuri t€ regjistruar né emér € vet dhe i
hashklidhet deklaratés s¢ personit g8 ka detveimin pér deklarim,

»  Formuolari i deklarimin plotésohet vetém né menyré elektronike. por né cdo rast nénshkruhet me shkrim,

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruaj® deklaratén e intecesave private & personave t2 lidhur,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorfzoher, jo mé vond se 15 dité nga data e largimit nga funksioni,

Dekelarimi i interesave private nga personi i lidhore me 2y rtaring bashkéshortiZja, bashkijetosi/ja. Bmijit
nd moshé madhore)

*  Dokumenti zyriar “Deklarat? e interesave private e personit & lidhur” duhet & plot&sohet nga personi i lidhur
{bashkéshortit'es, bashkgjetuesit'es dhe fémijéve né moshé madhore) g¢ mbartin detyririn pée deklarim né bazé
1¢ nenit 21 dhe 22 t& ligyit ne.9049, daté 100042003, ndryshuar pée pasurité qé disponojng vegmius.

* Subjekti/Persont 1 lidhur me zynann [bashkéshortija, bashkéjeruesia, Bmijét madhore), i cili mbart detyvrimin
per deklarim & interesave private né Inspektoratin ¢ Lartg, plotéson formularin pérkatés nga tagja 8-11.

-

MNE ¢do rast, subjekti, person i lidhur 8sht# § detyruar tf plotésajé fagen ¢ pard 8 deklarmés. AUTORIZIMI ku
dekluron nése ka ose jo pasuri 1€ regiistruara né emrin e tij, Formular i ploté do 1€ plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri t8 reg)istruar vecmas.

" Sanhsionet:

= (do shkelje e detvrimeve & preaktuara né ligy, pérbén kundérvajije administrative dhe dénchet me giobg sipas
nenit 4018 Ligjit nr, 9049, daté 10,04 2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né alat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob@ nga 302000 lekg deri né
0000 lekas,

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndgshkimin n& pérputhje me nenin 257/a 1&
Kodit Penal,

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndgshkohet sipas nenit 2570 1¢ Kodit Penal

-

Deklarimi i rremé apo Ishehja e pasurisg pérbén vepdr penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng figi.

Kujdes: TE gjitha faget ¢ formularit 18 deklarimit dubet € nEnshhruben né (8 kundiért deklarata do & kthehet
dhe do (& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione 1€ métejshme apo usistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni n& |npektoratin e Larné té
Deklarimit dhe Kontrollit i Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Free 08009999, infoimhidun gov.al |

* T& dhénat ¢ deklaratés lejohet 18 publikohen sipas ligjit.






